
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 20 марта 2025 года № 75-р 
 

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ 
ТЕРРИТОРИИ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА В 2025 ГОДУ 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения 
благоустройства и санитарного состояния территории Шадринского муниципального округа 
распоряжаюсь: 

 
1. Провести с 7 апреля 2025 года по 7 мая 2025 года месячник по санитарной очистке и 

благоустройству территории Шадринского муниципального округа. 
2. Директорам территориальных отделов Шадринского муниципального округа: 
2.1. Обеспечить выполнение организационно – технических мероприятий по санитарной 

очистке и благоустройству на территории территориального отдела; 
2.2. Провести субботники по санитарной уборке территорий; 
2.3. Привлечь к работе по санитарной очистке и благоустройству территории Шадринского 

муниципального округа предприятия, организации всех форм собственности; 
2.4. Провести работу с населением по приведению фасадов зданий жилых домов, а также 

прилегающих к ним территорий, их ограждений в надлежащее состояние; 
 2.5. Завершить комплекс работ по ремонту и улучшению состояния памятников, мемориалов, 

обелисков в честь воинов, погибших в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. до 5 мая 2025 
года. 

 3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Шадринского 
муниципального округа Курганской области в сети «Интернет». 

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы 
Шадринского муниципального округа Курганской области - руководителя Управления ЖКХ и С. 
 
 
 

Глава Шадринского 
муниципального округа 

Курганской области 
Д.В. Жуков 


	Распоряжение от 20 марта 2025 года № 75-р  О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Шадринского муниципального округа в 2025 году

